
 
COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

______________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 81 
 

************************************************ 
OGGETTO: UTILIZZO TEMPORANEO E GRATUITO DELLO 

STUDIO MEDICO SITO NEL PALAZZO 

COMUNALE DI PIAZZA GENOVESIO 

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE   addì  DODICI  del mese di  SETTEMBRE 

alle ore  18,30  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

TORRIANO MARCO  SINDACO SI NO 

2 
 

GRAZIOTTO  LUCA  VICE SINDACO SI NO 

3 
 

PERUZZI ALESSIO  ASSESSORE NO SI 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Laura SCAGLIOTTI  - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor TORRIANO MARCO, 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta. 

 

COPIA  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\81 utilizzo ambulatorio_medico .doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 
Relazione il Sindaco: 
- il medico di famiglia dott.ssa Ahmadi Fariba ha comunicato ai pazienti la 
volontà di dismettere la permanenza nell’ambulatorio medico attualmente 
presente presso la struttura della Casa di Riposo San Giovanni di Dio in 
Balzola  
- Che tale decisione provoca una situazione di disagio ai pazienti anziani e 
maggiormente disagiati che devono recarsi presso lo studio medico di 
Casale M. to per le visite. 
- Che l’ASL AL ha comunicato che intende provvedere a nuova convenzione 
con medici di famiglia per il territorio comunale di  Balzola, in sostituzione 
dei medici cessati precedentemente. 
 
Vista la nota pervenuta in data 11/09/2019 da parte del medico dr.ssa  
AMADHI Fariba che ha richiesto temporaneamente l’utilizzo dell’ambulatorio 
medico di proprietà comunale sito in piazza Genovesio 54. 
 
Ritenuto di concedere alla dr.ssa Ahmadi Fariba,  l’utilizzo a titolo gratuito e 
temporaneo, in via sperimentale, in attesa della stipula delle convenzioni da 
parte dell’ ASL AL. alle seguenti condizioni 

- Periodo  dal 16/09/2019 al 30/11/2019 eventualmente rinnovabile 
- Pulizia ambulatorio e locali di servizio a carico del concessionario 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio 
tecnico e di regolarità contabile della del responsabile del servizio 
Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18/08/2000, n.267  
 
Con  voti  favorevoli  unanimi resi in modo palese 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
CONCEDERE l’utilizzo dell’ambulatorio medico di proprietà comunale sito in 
Piazza Genovesio 54, a titolo gratuito e temporaneo, alle condizioni e per il 
periodo soprariportati, alla dr.ssa AHMADI Fariba medico di famiglia. 
 
successivamente con votazione unanime  
 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare, con voti favorevoli ed unanimi, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma D. Lgs. n. 
267/2000 
 

 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\81 utilizzo ambulatorio_medico .doc 

 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE  

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “UTILIZZO TEMPORANEO E GRATUITO DELLO 

STUDIO MEDICO SITO NEL PALAZZO COMUNALE DI PIAZZA 

GENOVESIO” in ordine alla regolarità tecnica . 
 
Balzola, lì 12/09/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   DEBERNARDI geom. Livio   
 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO DI 

FATTIBILITA' DELLE ALTERNATIVE PROGETTUALI DEI LAVORI DI “ 

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCUOLA DELL’INFANZIA CON 

REALIZZAZIONE DI AULE MULTIFUNZIONALI AL PRIMO PIANO” in 
ordine alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì  12/09/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  SCAGLIOTTI Dr.ssa  Laura  



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2019\81 utilizzo ambulatorio_medico .doc 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to TORRIANO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura  

 
____________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì  16/09/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura  
____________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69)  
 

Lì  16/09/2019 
L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to DEBERNARDI Livio   
____________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ 
per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì  16/09/2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa SCAGLIOTTI Laura  


